
1 
 

 

 

 

Provozní řád Dětského dopravního centra (DDC) 

Bří. Čapků 4, 796 01 Prostějov 

 

Místo: Bratří Čapků 4, 796 01 Prostějov 

Provozovatel: Sportcentrum-DDM, Olympijská 4, 796 01 Prostějov 

Odpovědná osoba: Bc. Jiří Novák 

Kontakt: tel. 776 583 694 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Provozní řád objektu Dětského dopravního centra (dále jen „DDC“) upravuje povinnosti 

a práva správce, uživatelů a návštěvníků objektu. 

2. Správce objektu zajistí vyvěšení provozního řádu na vyhrazeném místě tak, aby všichni 

návštěvníci měli možnost se s ním seznámit. 

 

II. Vstup do areálu 

1. Do objektu je možno vstupovat hlavní bránou z ulice Bratří Čapků. 

2. Do areálu je zákaz vstupu osobám pod vlivem alkoholu, omamných nebo 

psychotropních látek. 

3. Účastníci jsou povinni po vstupu na DDC dbát provozního řádu. 

4. Vstup na hřiště je na vlastní nebezpečí.  

5. Vstup dětí, v době pro veřejnost, ve věku do 6 let je povolen pouze v doprovodu osoby 

starší 15 let. 

6. Rodiče dětí do 3 let musí mít děti při pobytu na DDC neustále pod dozorem. 

7. V areálu DDC je zakázána jízda na kolečkových bruslích v době provozu pro veřejnost. 

8. Návštěvník může při návštěvě DDC použít vlastní dopravní prostředek (ne motorový) 

a vlastní přilbu nebo si může půjčit vybavení z inventáře DDC. 

9. V objektu DDC je přísný zákaz kouření. 

10. Zákaz vstupu se psy. 

11. Vjezd motorových vozidel do areálu DDC pouze po souhlasu správce. 

III. Vybavení dětského DDH 

 

Dopravní prostředky 

Jednotlivé dětské dopravní prostředky jsou určeny pro děti od 3 let a do maximální hmotnosti 

dle uvedení na daném vozidle. 



2 
 

Trampolína 

• Správce areálu před otevírací dobou zkontroluje technický stav trampolíny, její stabilitu, 

neporušenost ochranné sítě a bezpečnost všech částí trampolíny. 

• Na trampolínu se vstupuje bez obuvi a bez ochranné přilby.  

• Zákaz konzumace jídla, pití a žvýkaček na trampolíně. 

• Zákaz vstupu pod trampolínu.  

• Jsou-li na trampolíně děti, musí být ochranná síť uzavřena zipem.  

• Dbát pravidelnému střídaní dětí na trampolíně dle zvukové signalizace.  

• Nosnost trampolíny je 100 kg; všichni uživatelé jsou povinni dbát, aby nosnost nebyla  

překračována.  

• Uživatelé trampolíny používají trampolínu na vlastní zodpovědnost. 

• Vstup dětí pod dozorem rodičů či zákonných zástupců. 

 

Dětské pískoviště 

Písek v pískovišti podle vyhlášky č. 238/2011 Sb. odpovídá hygienickým limitům chemického, 

mikrobiálního a parazitárního znečištění. 

• Pískoviště je určeno pro děti ve věku od 0 do 12 let. 

• Za děti odpovídají jejich rodiče a zákonní zástupci. 

• Zákaz konzumace jídla, pití a žvýkaček v pískovišti. 

• Zákaz nošení ostrých předmětů a skleněných lahví či sklenic do prostoru pískoviště. 

• Zákaz vynášení písku z pískoviště. 

• Povinnost udržovat na pískovišti pořádek, čistotu, bezpečnost a pravidla slušného 

chování. 

•  Pískoviště je v době teplých měsíců vlhčeno vodou a zastíněno. 

•  V době letních měsíců nutno dodržovat bezpečnost dětí – ochranné pokrývky hlavy, 

opalovací krémy, popřípadě sluneční brýle, zajištění dostatku tekutin. 

 

Dětské lanové hřiště 

• Dětské lanové hřiště je určeno pro děti od 3 do 15 let 

• Děti či rodiče, jakož i všechny osoby, které jsou oprávněny dětské lanové hřiště (dále 

jen „DLH“) využívat jsou povinni řídit se provozním řádem DLH. Rodiče jsou povinni 

seznámit své děti s Provozním řádem DLH způsobem přiměřeným věku dítěte.  

• Hlídání dětí na DLH zajišťují sami rodiče. Za bezpečnost dětí na DLH zodpovídají 

rodiče. 

• Do DLH je přísně zakázáno vnášení věcí (helma, láhve, batohy atp.) předmětů či látek, 

které by mohly ohrozit život či zdraví osob na DLH. 

• Rodiče zodpovídají za všechny škody a bezpečnost dětí v době pobytu na DLH. 

• Za škody, poranění a úrazy způsobené neopatrností nebo nedodržováním provozního 

řádu, nenese zřizovatel odpovědnost. 

• V celém prostoru DLH je zákaz kouření a rozdělávání ohně. 

• Na skluzavce, lezecké stěně a každé překážce smí být v jeden okamžik pouze 1 dítě. 



3 
 

• Na plošině (v domečku) DLH smí být v jeden okamžik maximálně 5 dětí. 

• Děti na DLH se nesmí strkat, tahat a běhat. 

• Děti nesmí lézt na střechy domečků, na vnější bariéry domečků a na záchytné sítě 

z vnější strany. 

• Při používání DLH by děti neměly mít na krku zavěšené žádné předměty. 

• Pokud je DLH mokré (kluzké), dbejte zvýšené opatrnosti. 

• Veškeré závady je nezbytné hlásit okamžitě provozovateli hřiště. 

• V případě potřeby pomoci dítěti uvnitř hřiště vyhledejte pomoc školeného instruktora. 

Dětský vodní ostrůvek 

• Dětský vodní ostrůvek je určen pro děti od 1 do 12 let. 

• Za děti odpovídají jejich rodiče a zákonní zástupci. 

• Povinnost udržovat v prostoru vodního ostrůvku pořádek, čistotu, bezpečnost a pravidla 

slušného chování. 

• Zákaz vhazování kamínků a ostatních předmětů, které nejsou k tomu určené, do herních 

prvků. 

• Zákaz pití vody z fontány. Voda není pitná. 

• Rodiče zodpovídají za všechny škody a bezpečnost dětí v době pobytu v prostoru 

vodního ostrůvku. 

• Za škody, poranění a úrazy způsobené neopatrností nebo nedodržováním provozního 

řádu, nenese zřizovatel odpovědnost. 

• Veškeré závady je nezbytné hlásit okamžitě provozovateli hřiště. 

Lezecká stěna 

• Návštěvníci lezecké stěny provozují sportovní aktivity na vlastní nebezpečí 

a provozovatel za ně nenese odpovědnost. Za bezpečnost dětí na lezecké stěně 

zodpovídají rodiče. 

• Je zakázáno stát, ležet, či vykonávat jakékoliv jiné aktivity pod lezoucími osobami 

na dopadové podložce. 

• Lezení se doporučuje provádět v pevné obuvi. 

• K lezení lze použít instalovaných chytů, nikoliv okrajů stěny. Je zakázáno lézt mimo 

oblast s úchyty. 

• Z bezpečnostních důvodů je jako prevence úrazů stanoven zákaz pokládat  

na dopadovou zónu lezecké stěny jakékoliv předměty (klíče, obuv, mobilní telefony 

apod.). 

• Při aktivitách v prostoru lezecké stěny nemají její uživatelé na sobě, popřípadě u sebe 

ozdoby, šperky, mobilní telefony, hodinky, řetízky, či jiné případné doplňky, které 

mohou být příčinou zranění. 

• Maximální počet osob na lezecké stěně je 4. 

• V prostoru dopadové zóny je zakázané konzumovat občerstvení a nápoje.  

• Zákaz vyhazování kamínků z prostoru dopadové zóny. 

• Každá osoba využívající lezeckou stěnu má povinnost dodržovat bezpečnostní pokyny 

příslušného provozního pracovníka. 



4 
 

• Provozovatel a jím zmocněný zástupce (provozní pracovník) je oprávněn kdykoliv 

vykázat z lezecké stěny osobu, která porušuje ustanovení provozního řádu. 

• Lezeckou stěnu mohou návštěvníci používat pouze v případě, že je opatřena dopadovou 

matrací.  

Slackline 

• Hlídání dětí na slackline zajišťují sami rodiče. Za bezpečnost dětí na slackline 

zodpovídají rodiče. 

• Pro využívání slackline je potřeba mít pevnou dobře nasazenou obuv. 

• Zákaz chodit na slackline naboso, v sandálech nebo v obuvi s výrazným vzorkem 

na podrážce.  

• Nikdy nepoužívejte slackline v mokru. 

• V každém okamžiku smí být na slackline pouze jedna osoba. 

•  Na slackline nikdy nepřekračujte váhový limit 100 kg. 

• Tento slackline set není určen k provádění jakýchkoliv triků, jako např. skákání nebo 

salta Nebezpečí úrazu či smrti se při provádění triků nebo pokusech o ně výrazně 

zvyšuje. 

IV. Ceník za  vstup na dětské dopravní centrum  

Vstupné je jednorázové a činí: 

- 40,- Kč za dítě (2 - 18 let), 

 V ceně vstupného je zahrnuto: zapůjčení šlapacích kár, koloběžek, kol, cyklistických přileb, 

skákání na trampolíně a využití pískoviště. 

Doba vstupu je neomezená v rámci otevírací doby. V sobotu a neděli 40, – Kč/půlden. 
Zaplacený vstup pro 1 dítě zahrnuje volnou vstupenku pro 1 dospělého (doprovod dítěte), který 

může využít dopravní prostředky DDC určeny pro jeho váhovou kategorii a trampolíny. Tento 

dospělý obdrží identifikační náramek na ruku. 

 

Každá další dospělá osoba, která bude chtít využít dopravní prostředky DDC určené pro jeho 

váhovou kategorii nebo trampolíny si zakoupí platnou vstupenku u vstupu. Tento dospělý 

rovněž obdrží identifikační náramek na ruku. 

 

Pokud nebude dospělý chtít využívat výše uvedené aktivity, je vstup pro dospělého zdarma. 
 

V. Provozní doba dětského dopravního centra pro veřejnost 

 

.

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben - říjen     

Pondělí   15:00 - 18:00 hod. 

Úterý    15:00 - 18:00 hod. 

Středa   15:00 - 18:00 hod. 

Čtvrtek   15:00 - 18:00 hod. 

Pátek  15:00 - 18:00 hod. 

Sobota  9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 hod. 

Neděle  9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 hod. 

 

Červenec - srpen 

Pondělí  16:00 - 19:00 hod. 

Úterý  16:00 - 19:00 hod. 

Středa  16:00 - 19:00 hod. 

Čtvrtek 16:00 - 19:00 hod. 

Pátek  16:00 - 19:00 hod. 

Sobota   9:00 - 12:00, 14:00 - 19:00 hod.  

Neděle  9:00 - 12:00, 14:00 - 19:00 hod 



5 
 

V případě mokrých vozovek jsou jízdy přerušeny a správce je oprávněn z technických 

důvodů hřiště uzavřít. 

 

VI. Povinnosti všech návštěvníků a všeobecné zásady užívání DDC 

Všichni návštěvníci v objektu jsou povinni: 

1.  Dodržovat předpisy a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, zásady 

bezpečného chování ve všech prostorách areálu. 

2. Při pobytu na DDC respektovat místní nařízení a dbát pokynů provozovatele či jiné 

odpovědné osoby. 

3. Všichni návštěvníci mladší 18-let musí mít při jízdě na hlavě ochranou přilbu. 

4. Účastníci provozu na DDC jsou povinni respektovat dopravní značení a dopravní 

předpisy. 

5. Návštěvníci parkují svá i vypůjčená vozidla (šlapací káry, koloběžky, odrážedla) 

na parkovišti určeném pro návštěvníky areálu. 

6. Za bezpečnost dětí jsou odpovědni rodiče. 

7. Nepoškozovat dopravní značky, světelnou signalizaci a ostatní zařízení a předměty 

umístěné na DDC. 

8. Nelézt přes plot, nepodlézat plot a nepoškozovat jej. 

9. Při jízdě nevrážet úmyslně do spolujezdce a tím poškozovat dopravní prostředek. 

10. Vypůjčené dopravní prostředky není možno bez souhlasu správce vyvážet mimo DDC. 

11. Chovat se tak, aby nezpůsobili vznik požáru. 

12. Při zjištění požáru neprodleně požár ohlásit správci objektu, v jeho nepřítomnosti 

ohlašovně na tel. 150 nebo 112. 

13. Návštěvník, který je svědkem úmyslného poškozování zařízení DDC, oznámí tuto 

skutečnost správci nebo na telefon 776 583 694.  

14. Každý úraz je nutno nahlásit správci objektu, který zajistí ošetření, nebo odvoz 

na potřebné ošetření. 

15. Každá osoba si zodpovídá za všechny své věci, které je povinna zabezpečit tak, aby 

nemohlo dojít k jejich odcizení, včetně zaparkovaných vozidel a věcí v nich uložených 

a odložených. Provozovatel neodpovídá za škodu na věcech vnesených a odložených 

v areálu. 

16. Při porušení řádu, nebo nevhodném chování, může správce či jiný odpovědný pracovník, 

který pracuje na DDC vykázat osobu z DDC bez nároku na vrácení vstupného. 

17. V případě poškození má správce pravomoc určit stupeň poškození věci a stanovit 

přiměřenou náhradu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Důležitá telefonní čísla 

Hlášení požáru 150 

Policie ČR 158 

Městská policie 156 

Lékařská služba 155 

Havárie a poruchy 776 583 694 

Pověřen za odpovědnou osobu: Jiří Novák, tel: 776 583 694 

 

V Prostějově dne 1. 4. 2022           

 


